



2. Stammstrecke München Newsletter

5. Juli 2019

Neuhausen-Nymphenburg (Laim bis Hackerbrücke)

Einladung zu Anwohner-Informationsveranstaltungen in Laim 2. Stammstrecke & Sendlinger Spange

Im Juli 2019 wollen wir Sie zu zwei Anwohner-Informationsveranstaltungen in Laim einladen, da im Herbst die Hauptbaumaßnahmen der 2. Stammstrecke, u. a. mit einer mehrmonatigen Sperrung der Laimer Unterführung für Autos, Lkws und Busse, beginnen.

Von 20. September bis Ende des Jahres 2019 kommen nur noch Fußgänger und Radfahrer durch die Laimer Unterführung.



Quelle: DB Netz AG

Über diese und alle anderen bevorstehenden Baumaßnahmen der 2. Stammstrecke und auch über die Planungen zur Sendlinger Spange, wollen wir Sie gern informieren:

- Mittwoch, 17. Juli 2019 um 14.30 Uhr
 Alten- und Service-Zentrum (ASZ) Laim, Kiem-Pauli-Weg 22, 80686 München
- Donnerstag, 18. Juli 2019 um 19 Uhr Interim Bürgertreff, Am Laimer Anger 2, 80687 München

Wir freuen uns über Ihren Besuch, über Ihr Interesse und auf den Dialog mit Ihnen.

> Einladung zum Download



Quelle: DB Netz AG

Der Bau der neuen Station Laim bleibt im Zeitplan

Die Medienberichte der letzten Tage haben eine Fertigstellung der 2. Stammstrecke für das Jahr 2028 verlauten lassen.

Die um zwei Jahre spätere Inbetriebnahme hat keine Auswirkungen auf den Bauablauf im Bereich "Oberirdisch West". Die Bauarbeiten für die neue S-Bahn-Station Laim, für die Umweltverbundröhre sowie die Überwerfungsbauwerke und das Brückenbauwerk im Gleisbereich werden



Quelle: DB Netz AG

Baustellenführung "Oberirdisch West" am 10. Juli 2019

Kennen Sie die Baustelle der 2. Stammstrecke im oberirdischen Bereich? Wollen Sie einmal sehen, was dort in den letzten beiden Jahren schon passiert ist?

Dann melden Sie sich doch zu einer Führung über die Baustelle an. Am Mittwoch, 10. Juli 2019, um 15.30 Uhr und 17 Uhr, zeigen wir Ihnen den gesamten Bereich. Einfach die gewünschte Uhrzeit aussuchen und uns mit Angabe der Schuhgröße eine Mail

planmäßig fertig.

an <u>2.stammstrecke@deutschebahn.com</u> schicken. Wir freuen uns auf Sie.

im Auftrag der DB Netz AG

Großprojekt 2. Stammstrecke München

Arnulfstraße 27 80335 München

Telefon <u>089 1308-22991</u>

♠ Internet www.2.stammstrecke-muenchen.de
✓ Kontakt 2.stammstrecke@deutschebahn.com

Folgen Sie uns auf:

Instagram <u>www.instagram.com/2_stammstrecke</u>

Twitter <u>twitter.com/2_stammstrecke</u>

YouTube www.youtube.com/channel/UC66DAIZQ1XNnGdjk2vBGs-Q

Alle Angaben ohne Gewähr. Bitte antworten Sie nicht auf diese Mail, denn die E-Mailadresse dient lediglich zum Versand des Newsletters.

Sollten Sie den New sletter künftig nicht mehr beziehen w ollen, können Sie sich <u>hier</u> abmelden. Zum Ändern Ihrer E-Mail-Adresse klicken Sie bitte <u>hier</u>.

© Deutsche Bahn AG 2019